
Pokyn k Variaci č. 29 - Monitoring teploty - Příloha č. 2 - Popis řešení 

Měřící a regulační technika 
CCC s.r.o., Pod Areálem 446/30, 102 00 Praha 10 

Tel.: +420 606 677 991 ŇÍ
 n)
 

  

č. dop—010—24 

Jihomoravská zdravotní a.s. 
Nové sady 988/2, Staré Brno, 

602 00 Brno 

V Praze 3.9.2024 

Dobrý den, 

V rámci online jednání z 30.7.2024 na téma monitoringu podmínek skladování léčiv v budovaném 
Sanatoriu Pasohlávky bylo navrženo technické řešení, které spočívá v instalaci čidel teploty, 
případně teploty a vlhkosti do skladovacích prostor, lednic a lékových skříní profesí MAR. Dále 
jejich napojení na kontroléry v místnostech, určené primárně pro řízení klimatu místností. Řídící 
systém MAR tyto signály vyhodnotí, ukládá do společné databáze a na požadavek obsluhy 
vygeneruje grafický výstup vybraných monitorovaných hodnot za požadované období (viz obr.3). 
Monitoring lednic a vybraných prostor bude na vizualizaci znázorněn například takto (viz obr. 1) © < 

  

Obrázek I 

Dále běžně doplňujeme vizualizaci o obrazovku s nastavením alarmů a povolením jejich 
vyhodnocování (viz obr.2). Zde je možno nastavit rozsah hodnot pro havarijní stav, a užší pásmo k arů P Není Jisté una 
pro včasné vyhodnocení překročení limitních hodnot. || 

    
Pomhač ez 
Kovář- honí mez 
(Mavane -spodní mez | 

Obrázek 2 

IČO: 45808970 Bankovní spojení: 
DIČ: CZ45808970 O O 

 



A následně jsou tyto limity graficky zobrazeny pro vyhodnocení splnění zadaných podmínek (viz 

obr.3) 
PBoaamommu ©) 

  

    

  

Obrázek 3 

Dále navrhujeme doplnit vizualizaci o stránku s nastavením možností upozornění obsluhy o 
problému přes email/SMS, kde lze vytvářet nastavení pro dílčí alarmy. Tato obrazovka ve 
vizualizaci vypadá například takto: 

(0) seihání — (O)Havárií 

  

CDK GSM - Nastavení hlášení 

      
Alarm 

Kotelna - havário 
Zpoždění hlášení 

VZT 1a 2 -havárie 

2.DPM114 Přetlak - Porucha 

2.DPM116 Přetlak - Porucha 

2.DPM116 Přetlak - Porucha 

2.DPM117 Přetlak - Porucha 

2.DPM118 Přetlak - Porucha 

2.DPM119 Přetlak - Porucha 

2.DPM120. Přetlak - Porucha 

2.DPM121 Přetlak - Porucha 

2.DPM122 Přetlak - Porucha 

2.DPM123 Přetlak - Porucha 

2.DPM124 Přetlak - Porucha 

M.TH114 Teplota - Havário 

M.TH114 Teplota - Porucha 

M.TH114. Vihkost-Porucha 

M.TH115 Teplota - Havárie 

  
M.TH116, Teplota - Porucha 

Zlá jg- 

  

Provozní režim hlášení Stav hlášení 

Wrruo: (zeno ( + 
Wrrus zesno G 1 © 
Went (zenu G 1 G 
eno! zaonso (1+ © 
Woo: (sono (1 © 
mio rano G 1+ 
Wenuo: (zanuo G rm 6 
vino! (eu ra 
Wenuo: (zamuo ( rm G 
Were (zr G 1: © 
snow ( 1+ 
(=c (= r- © 
mm: zao G 1+ 
unie: zao G 7 G 
vono (zao (G 71 
Wrmu! (zenu (7 © 
Wnto: (zaonuo ( T 6 
mo (za G 1 © 
. . a- . . a M £ 

        

   

  

Alarm 

MTH117 

MTHHZ 

THB. 

MTHHA. 

MOTHT8 

M.TH119 

MTH19. 

MTH19 

M.TH120. 

M.TH120. 

M.TH120. 

MTHI21, 

MTH21. 

MTH121 

M.TH122 

MTH122. 

MTH122 

MTH123. 

  

  

IČO: 45808970 Bankovní spojení 
DIČ: CZ45808970 

  

S0HU$M a



  

Výše popsané technické řešení je zcela funkční a splňuje požadavky zadání, avšak je třeba 
upozornit, že nejde o zcela samostatný systém monitoringu požadovaný ve farmacii, který musí být 
hardwarově i softwarově zcela oddělen od ostatních zařízení, a který podléhá validacím a 
kalibracím. KM m 

Jako odborný projektant a dodavatel systému měření a regulace si dovolujeme požádat Vás, jako 
zástupce zadavatele a budoucího provozovatele Sanatoria Pasohlávky, o písemný souhlas, že výše 
popsané technické řešení je pro Vaše potřeby dostačující. 

    

S pozdravem, 

      

      

  

  

08, 09. 2024 
S za CCC s.r.o. 

As id a Bo p = 

S efEmu 

a PEFOTOLLÁDA Ee lace sh 

NEM /prroonu 

z * (1 
08. 09. 2024 

IČO: 45808970 Bankovní spojení: 

DIČ: CZ45808970



Elektronický podpis: 5.3.2025 
Cenifikát autora podpisu: 
Jméno: Mer: Jan Grolich 

  
Digitálně podepsal 
Ing. Jan Kodytek 
Datum: 2025.03.26 
11:15:34 +01'00" 

  

Digital 
unterschriebe 
o von Martin 
Horák 
Datum: 
2025.03.27 
123756 
koro 

Podepsal Ing. Zdeněk 
Pokorný 
Datum: 2025.04.08 
16:24:55 +02'00' 

Podepsal Anthony Christian 
Jošl De Busschere 
Datum: 2025.04.09 
14:53:03 +020"


